
U S N E S E N Í 

Z 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 29.5.2023 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Petra Horáčka, pana Ing. Františka 

Houště a zapisovatelku paní Veroniku Heimelovou.  

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 24.4.2023              

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
4.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023.   

4.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023. 

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nezjistilo při schvalovacím procesu nedostatky, které vedou k neúplnosti 

a neprůkaznosti účetnictví nebo významně zkreslují účetní závěrku dle §6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, a proto 

schvaluje účetní závěrku obce Tasovice za rok 2022. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:o 

 

Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání návrh Závěrečného účtu Obce Tasovice za rok 2022 

a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů schvaluje 

celoroční hospodaření Obce Tasovice včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce 

Tasovice za rok 2022, a to bez výhrad. 

Po schválení v zastupitelstvu obce se Návrh závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem Obce 

Tasovice za rok 2022“. 

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpisový plán Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 

2023. Viz. zápis.   

       Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací na veřejné zakázce „Obnova 

místní komunikace v obci Tasovice“ a schvaluje cenovou nabídku víceprací. 

       Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:o 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá opravu prašné cesty na parcele č. 273/1 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí recyklátem a pověřuje majetkový výbor k prověření věci na místě.                                                                                                                             

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje, vzhledem k okolnostem – nepřidělení dotace z Ministerstva 

financí na veřejnou zakázku  „Vnitřní rekonstrukce ZŠ Tasovice“, že bude zrealizována jen část této 

veřejné zakázky a to tak, že v letošním roce 2023 bude provedena rekonstrukce druhého patra Základní 

školy Tasovice včetně stoupaček vodovodu a splaškové kanalizace a v příštím roce 2024 bude 

zrekonstruováno první patro ZŠ Tasovice a zakázka tak bude dokončena. 

                                                                                                                Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přípravu realizace a schvaluje vybudování nové modulové 

třídy v areálu Mateřské školy Tasovice v rámci veřejné zakázky „Rozšíření Mateřské školy Tasovice 

– Modulová třída“. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypracování projektové dokumentace ze strany projekční 

kanceláře Ing. Aleš Čeleda, AC – Projekt, Dobšická 12, Znojmo 669 02, IČ: 12201014 na veřejnou 

zakázku „Rozšíření Mateřské školy Tasovice – Modulová třída“ 

11.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje příkazní smlouvu a administraci podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení ze strany OPTIMAL Consulting, s.r.o.,          

Podmolí 23, 669 02 Znojmo, IČ: 29268087 na veřejnou zakázku „Rozšíření Mateřské školy Tasovice 

– Modulová třída“ za nabídkovou cenu 40.000,- Kč bez DPH. 
oru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu oplocení Mateřské školy Tasovice včetně podezdívky 

a zábradlí ze strany Roman Arbeiter, Stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 67125 Hodonice, IČ: 60740817  

dle  cenové nabídky ve výši 271.791,69 Kč bez DPH. 
nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu chodníku před bytovkou č. p. 400 a 379 v obci 

Tasovice ze strany Roman Arbeiter, Stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 67125 Hodonice, IČ: 60740817  

dle  cenové nabídky ve výši   240.620,66 Kč bez DPH. 

                                                                                                            Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o cenové nabídce na vybudování 60 ks 

kolumbárií na Místním hřbitově v Tasovicích a schvaluje vypsání výběrového řízení na realizaci této 

veřejné zakázky „Vybudování 60 ks kolumbárií – Místní hřbitov Tasovice“ tak, že budou osloveny tři 

firmy u kterých lze předpokládat, že zakázku řádně zrealizují. ozběru nejvýhodnější nabídky 

                                                                                                                Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o bezplatné výpůjčce části parcely č. 275/1                      

v k.ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 9 m2  za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 

pneumatik pro firmu GREEN logistics CZ s.r.o., Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7,                 

IČ: 09632409. 

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pronájem pozemku na parcele č. 4992 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, o výměře 1202 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  1,92 Kč/m2/rok celkem tedy 

2.308,- Kč/rok pro pana Romana Hendla. Cena byla vypočtena jako 4 procenta ze zastupitelstvem obce 



Tasovice stanovené a schválené ceny obvyklé v k. ú. Tasovice nad Dyjí za prodej - druh pozemku – 

ostatní extravilán ve výši 48,- Kč/m2. Pronájem bude na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej části pozemku na parcele č. 65/1 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, neboť doposud nebyl vyhotoven geometrický plán. 

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej části pozemku na parcele č. 65/1 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, neboť doposud nebyl vyhotoven geometrický plán. 

                                                                                                                     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 141 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, o výměře 141 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2. 

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene             

č. ZN-001030075295/002-PKEL v rámci napojení nové lokality pro 14 RD Tasovice – Za řekou na 

elektrickou rozvodnou síť v rámci stavby “1030075295, Tasovice_Obec: NN přip. rozš.DS“. 

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene             

č. ZN-001030083314/002-ELZF v rámci napojení rodinného domu pana Krčmáře Jaroslava na 

elektrickou rozvodnou síť v rámci stavby “Tasovice_Krčmář: NN přip. kab. svod“. 

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zástavbovou studii pro budoucí výstavbu v obci Tasovice - 

lokalita za garážemi za hřbitovem, vypracovanou projekční kanceláří Ing. Aleš Čeleda, AC – Projekt, 

Dobšická 12, Znojmo 669 02, IČ: 12201014. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje v rámci veřejné zakázky „Sanace skalní svah Tasovice“ 

finanční spoluúčast majitele dotčeného pozemku na parcele č. 1307/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, ve 

výši skutečně provedených prací na tomto předmětném pozemku na částku 99.708,84 Kč. Na tuto 

částku bude ze strany Obce Tasovice vystavena faktura. 

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti pana Haška Daniela a pověřuje majetkový 

výbor k projednání věci na místě. 

                                                                                                                Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup vratných kelímků o objemu 0,25 litrů 3.000 ks a                  

0,5 litrů 2.000 ks s logem Obce Tasovice za nabídkovou cenu 133.148,40 Kč s DPH od firmy Martin 

Koutecký – tiskárna, Květná 235, 669 02 Kuchařovice, IČ: 74264052  do majetku Obce Tasovice.  

    Usnesení č. 25  bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 26: 
26.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navýšení příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole 

Tasovice – příspěvkové organizaci o 3.500,- Kč, který bude použit na nákup tzv. startovacího balíčku 

pro prvňáčky v roce 2023. 

26.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice prověří možnosti likvidace zbytků jídla ze školní jídelny.  

26.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o dotaci na obědy zdarma od nadace Patron 

dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, Malá strana, 118 00 Praha 1, IČ: 06826911 a Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 692.580,- Kč na období  červen 2023 až prosinec 2023.   

                                                                                                           Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne 30.5.2023 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 
 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     31.5.2023                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        .................................... . 

Sejmuto z úřední desky dne:         20.6.2023    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


